
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 15
COPIA

____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA TECNICA MANUTENTIVA

Numero  11   Del  10-01-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA LAVORI PER IL RIPRISTINO DELL'ILLUMINAZIONE
PUBBLICA SU TERRITORIO COMUNALE ALLA DITTA ESSEGI S.R.L. E
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO SPESA

CIG: Z4A2B39D62

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 386 del 17/12/2019 con la quale si affidava alla ditta
ESSEGI S.R.L., con sede legale in Via dell’Artigianato n.7-9, 63079 Colli del Tronto (AP), una serie
di interventi di ripristino della pubblica illuminazione su territorio comunale;

CONSIDERATO che si intende rideterminare l’impegno spesa n.282 del 17/12/2019, relativo alla
sopracitata Determinazione nella quale, per mero errore materiale, si impegnavano al Cap. 2004/2
del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2019 la cifra di Euro 2.510,00 anziché di
Euro 2.484,90;

VISTA la Fattura 23/PA del 07/01/2020 emessa dalla ditta ESSEGI S.R.L. per l’importo di Euro
2.259,00 oltre Euro 225,90 di IVA al 10%, per una somma complessiva di Euro 2.284,90, relativa
ad una serie di interventi di ripristino della pubblica illuminazione su territorio comunale, acquisita
al protocollo comunale n.115 del 07/01/2020;

VISTO che le fatture in argomento sono soggette alle disposizioni in materia di “Split payment”
come da art.17-ter del DPR 633/72 e ss.mm.ii.;

RICORDATO che, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti
contrattuali in ambito pubblico, al presente affidamento era stato assegnato dall’Autorità Nazionale
Anti Corruzione  il cod. CIG n. Z4A2B39D62;

DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge
n.136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 16-bis comma 10 della L. 2/2009, la regolarità contributiva della

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 11 del 10-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



ditta ESSEGI S.R.L. mediante acquisizione d’ufficio del DURC On Line, protocollo
INPS_18252130, rilasciato in data  22/11/2019 e avente scadenza validità 21/03/2020;

ACCERTATA la regolarità dei lavori in oggetto, nonché della riportata fattura e ritenuto dare corso
alla liquidazione della stessa;

VISTA la legge n. 241 del 07.08.1990;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
pubblicato nella G.U. del 28.09.2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la parte seconda T.U. D.Lgs 267/00 Ordinamento Funzione Pubblica;

     DETERMINA

DI LIQUIDARE e pagare, per quanto in relazione la Fattura 23/PA del 07/01/2020 emessa dalla
ditta ESSEGI S.R.L. relativa ad una serie di interventi di ripristino della pubblica illuminazione su
territorio comunale, acquisita al protocollo comunale n.115 del 07/01/2020, per l’importo
complessivo di Euro 2.484,90 IVA compresa, di cui:

Euro 2.259,00 – imponibile;-
Euro 225,90 - IVA al 10%;-

a favore della ditta ESSEGI S.R.L. con sede legale in Via dell’Artigianato n.7-9, 63079 Colli del
Tronto (AP), P.IVA 01461330449, sul conto corrente bancario dedicato ai pagamenti nell’ambito
delle commesse pubbliche - IBAN: IT 97 O 06150 13500 CC0310072145, a titolo di pagamento
per interventi di ripristino della pubblica illuminazione su territorio comunale;

DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 2.484,90 al Cap. 2004/2, impegno n.282 del
17/12/2019;

DI PRECISARE che l’IVA trattenuta in relazione al meccanismo dello Split Payment verrà versata
dal Comune entro le scadenze previste direttamente allo Stato;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di rito.

DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente in conformità alla normativa vigente
sulla trasparenza amministrativa.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 11 del 10-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la copertura
finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 17-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
_____________________________________

==================================================================================

N. reg. 67  lì 24-01-20

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

   F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        _____________________________

==================================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-01-20
al 08-02-20

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   10-02-20                                   DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

==================================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 24-01-20

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 11 del 10-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto


